проект

Договор  № ____

на выполнение проектных работ

г. Йошкар-Ола

                                           «____» августа 2015 г.

ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Карташова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, в лице ____________________________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, по результатам запроса котировок (Протокол № ___ от «___» _______ 2015 г.) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему договору) в установленный договором срок работы по строительству объекта: «Газоснабжение асфальтобетонного завода (АБЗ) Сернурского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» по адресу: РМЭ, Сернурский район, д. Шургуял».

Вышеуказанные работы включают в себя:

- строительство подземного полиэтиленового газопровода высокого давления от места врезки до ГРПШ;

- прокладку наружного и внутреннего газопроводов на территории АБЗ, установку двух ГРПШ;

 - замену на асфальтосмесительной установке «Тельтомат-100» мазутной горелки на газовую, подключение горелки к газопроводу, режимно-наладочные испытания газовой горелки АСУ «Тельтомат-100» с составлением режимных карт;

 - монтаж установки нагрева теплоносителя, подключение горелки к газопроводу, пуско-наладочные работы и режимно-наладочные испытания газовой горелки установки нагрева теплоносителя с составлением режимных карт;

- установку в котельной газовых водогрейных котлов и  газового оборудования, узла учета расхода газа, приборов автоматики и контроля, монтаж систем тепломеханической части, водоснабжения, канализации, водопровода; электромонтажные работы, установка погодозависимой автоматики, диспетчеризации;  пусконаладочные работы, режимно-наладочные испытания с составлением режимных карт,

в соответствии с перечнем работ, указанном в Техническом задании.
1.2. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.3. В своей деятельности стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Республики Марий Эл.
2. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ определена по результатам рассмотрения котировочных заявок (Протокол № ___ от «___» __________ 2015 г.) и составляет: _______________. Цена договора включает в себя: стоимость работ, стоимость всех материалов и оборудования, необходимых для выполнения работ, все налоги, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также другие дополнительные расходы, связанные с полным выполнением Подрядчиком работ, предусмотренных настоящим договором.
2.2. Заказчик вправе перечислить Подрядчику аванс на приобретение материалов для начала выполнения работ в размере не более 50% от цены договора.
2.3. Оплату результата выполненных работ Заказчик производит путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика после выполнения всех работ в соответствии с проектом и результатом пусконаладочных работ, опробования работы сети газоснабжения в целом, проведения комплексного опробования и подписания акта приемки законченного строительством объекта, акта приемки выполненных работ.
2.4. В случае изменения объемов работ, влекущих за собой изменение цены в сторону уменьшения или увеличения (с документальным обоснованием) стороны подписывают дополнительное соглашение к договору.
3. Сроки выполнения работ

3.1. Срок выполнения работ: до 1 июня 2016 г.

3.2. По окончании работ Подрядчик представляет в адрес Заказчика Акт выполненных работ и счет-фактуру.
3.3. Работы считаются выполненными и принятыми после подписания сторонами акта выполненных работ.
4. Права и обязанности Подрядчика

4.1. Подрядчик обязан выполнить своими силами и средствами все работы в объеме и сроки на условиях, указанных в настоящем договоре, и передать результат работы Заказчику.
6.2. Подрядчик обязуется устранить все дефекты в работах, выявленных в процессе их выполнения и во время приемки.

4.2. Заказчик обязан в течение трех календарных дней со дня получения от Подрядчика Акта выполненных работ подписать его и заверить своей печатью, вернуть один экземпляр Подрядчику. В случае несогласия с Актом Заказчик должен составить письменную мотивированную претензию и вернуть ее вместе с Актом. В случае необоснованного отказа от подписания Акта выполненных работ, Подрядчик подписывает его и делает в нем отметку об отказе Заказчика. В данном виде Акт служит основанием для оплаты выполненных работ.
5. Ответственности сторон

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.3. В случае сдачи результата работ после установленного договором срока, Подрядчик оплачивает Заказчику штрафные санкции в виде пени в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.

5.4. За просрочку оплаты выполненных работ Заказчик оплачивает Подрядчику пени в размере 0,01% от цены договора за каждый день просрочки платежа.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами либо в претензионном порядке.

6.2. В случае невозможности досудебного урегулирования споров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Марий Эл.

7. Заключительные положения

7.1. Гарантия на весь объем выполненных работ составляет 2 (Два) года с момента подписания акта выполненных работ Заказчиком, на применяемые товары, материалы и оборудование – в соответствии со сроками, установленными производителями данных материалов и оборудования.
7.2. Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного выполнения обязательств сторонами.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, иного используемого для исполнения договора имущества, а также результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

пРИлоЖЕНИЕ № 1

Техническое задание
1. Общие сведения

Предмет запроса котировок: Право заключения договора на строительство объекта: «Газоснабжение АБЗ Сернурского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, д. Шургуял.

Включает в себя:

- строительство подземного полиэтиленового газопровода высокого давления от места врезки до ГРПШ;

- прокладку наружного и внутреннего газопроводов на территории АБЗ, установку двух ГРПШ;

 - замена на асфальтосмесительной установке «Тельтомат-100» мазутной горелки на газовую, подключение горелки к газопроводу, режимно-наладочные испытания газовой горелки АСУ «Тельтомат-100» с составлением режимных карт;

 - монтаж установки нагрева теплоносителя, подключение горелки к газопроводу, пуско-наладочные работы и режимно-наладочные испытания газовой горелки установки нагрева теплоносителя с составлением режимных карт;

- установку в котельной газовых водогрейных котлов и  газового оборудования, узла учета расхода газа, приборов автоматики и контроля, монтаж систем тепломеханической части, водоснабжения, канализации, водопровода; электромонтажные работы, установка погодозависимой автоматики, диспетчеризации;  пусконаладочные работы, режимно-наладочные испытания с составлением режимных карт.

Место выполнения работ: Республика Марий Эл,  Сернурский район,  д. Шургуял, АБЗ Сернурского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой».

Срок выполнения работ: до 01 июня 2016 г.
2. Условия выполнения работ:
Подрядчиком может быть специализированная организация, имеющая свидетельство СРО на соответствующие виды работ и должен выполнить весь комплекс работ в соответствии с данным Техническим заданием и проектом на строительство данного объекта.

При исполнении договора Подрядчик имеет право по согласованию с Заказчиком досрочно выполнить работы и сдать объект.

Подрядчик проводит все работы своими материалами, на своем оборудовании и за счет собственных средств.

Оплата подрядчику за выполненные работы производится Заказчиком после выполнения всех работ в соответствии с проектом и результатом пусконаладочных работ, опробования работы сети газопотребления в целом, проведения комплексного опробования и  подписания акта приемки законченного строительством объекта, акта приемки выполненных работ.

3. Перечень выполняемых работ:

1. Строительство наружного газопровода высокого давления до АБЗ:

1.1. Строительство наружного подземного полиэтиленового газопровода высокого давления     Ø110 мм от места врезки к существующему стальному газопроводу высокого давления у д. Куприяново до шкафной установки ГРПШ на территории АБЗ общей протяженностью 3,4846 км, в т.ч. проложенного методом ННБ 0,342 км, установка на месте врезки отключающих устройств, ограждения и опознавательных знаков.

Установка опознавательных знаков для обозначения  трассы полиэтиленового газопровода на углах поворота и через каждые 200 м.

Укладка сигнальной ленты желтого цвета шириной не менее 0,2 м с несмываемой надписью «Огнеопасно-газ».

Прокладка вдоль трассы изолированного медного провода-спутника сечением 4,0 мм2 с выходом концов его на поверхность в специально оборудованных точках, совмещенных с указательными столбиками.

1.2. Установка ГРПШ-13-2В-У1 с РДГ50В и ГРПШ-10МС-2У1 в ограждении 3,56х8,12 м, отключающей арматуры на входе и выходе газопровода. Устройство заземления и молниезащиты.

1.3. Монтаж расходомера-счетчика газа ИРВИС-РС-4-ПП16-ППС-80, контрольно-измерительных приборов.

1.4. Контроль сварных стыков.

1.5. Продувка подземного газопровода для очистки их внутренних полостей.

1.6. Испытание подземного газопровода.

1.7. Прокладка надземного стального газопровода среднего и  низкого давления от шкафных установок до потребителей.  Установка отключающих устройств на выходе газопровода из ГРПШ и на вводе в котельную, газовые горелки АСУ «Тельтомат-100»  и установки нагрева теплоносителя.

1.8. Огрунтовка и покраска для антикоррозионной защиты надземного газопровода и опор.

1.9. Продувка газопроводов для очистки их внутренних полостей.

1.10. Испытание надземного газопровода.

1.11. Установка опознавательных столбиков с табличками.

2. Котельная административного здания.

2.1. Тепломеханическая часть:

- установка трех водогрейных газовых котлов;

-  установка гидромагнитной системы для умягчения воды;

- установка баков расширительных, грязевиков, насосов, клапанов, фильтров, запорной арматуры, воздухоотводчиков, термометров, манометров;

- установка узлов тепловых;

- прокладка трубопроводов обвязки котлов, насосов из стальных труб, подключение тепловых приборов;

- прокладка трубопроводов холодного водоснабжения;

- гидравлические испытания трубопроводов систем отопления, водоснабжения;

- огрунтовка и окраска трубопроводов;

- изоляция трубопроводов;

- устройство канализации.

2.2. Газоснабжение. Внутренние устройства:

 - монтаж и установка трех газовых котлов Term 28, газовых приборов, арматуры, КИП, прокладка внутреннего газопровода,

 - подключение трех газовых котлов  Term 28 к газоснабжению;

- монтаж продувочных газопроводов;

- устройство приточно-вытяжной вентиляции;

- устройство газоходов и дымовых труб;

- установка счетчика газа, сигнализатора СТГ-1-1Д 10, электромагнитного и термозапорного клапанов;

- пневматические испытания газопроводов;

- окраска газопроводов.

2.3. Электрооборудование и автоматизация:

- установка щита ЩР на 2 ввода, станции управления насосами, прокладка проводов,  кабелей, подключение электрооборудования;

 - устройство электроосвещения;

- монтаж КИПиА;

- устройство системы сигнализации и диспетчеризации;

- устройство заземления, системы уравнивания потенциалов, молниезащиты;

- пусконаладочные работы и режимно-наладочные испытания

3. Замена мазутной горелки на газовую:

- демонтаж мазутной горелки АСУ «Тельтомат-100»;

- монтаж газовой горелки;

- подключение горелки к газопроводу;

- режимно-наладочные испытания газовой горелки АСУ «Тельтомат-100» с составлением режимных карт;

- комплексное опробование оборудования.

4. Установка нагрева жидкого теплоносителя:

- монтаж установки нагрева жидкого теплоносителя;

- подключение горелки к газопроводу;

- пуско-наладочные работы;

- режимно-наладочные испытания газовой горелки с составлением режимных карт;

- комплексное опробование оборудования.

4. Качество работ и материалов:

Работы необходимо выполнить по проекту в строгом соответствии с действующими федеральными законами, требованиями Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности, ГОСТ, СНиП, ТУ, СанПин,  а также другими действующими на территории РФ нормативными актами по предмету договора.

Подрядчик должен использовать при выполнении работ только оборудование, материалы и другие комплектующие, отвечающее государственным стандартам, требованиям технического регламента Таможенного союза, нормам пожарной безопасности и санитарии, техническим условиям и имеющие соответствующие декларации соответствия, сертификаты Таможенного союза, сертификаты соответствия, разрешения на применение,  паспорта качества и другие документы, удостоверяющие их качество.

Поставляемые в работе товары должны быть новыми, ранее не бывшими в употреблении, не прошедшие ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств, без следов коррозии и деформации. Упаковка должна обеспечить сохранность груза от всякого рода повреждений при транспортировке.

5. Требования к безопасности выполняемых работ:

Безопасность выполняемых работ должна соответствовать требованиям действующих нормативных документов по предмету договора. Подрядчик несет полную ответственность за соблюдение правил техники безопасности, норм охраны труда, здоровья рабочих. При выполнении работ Подрядчик должен обеспечить надежность и безопасность выполнения работ.

Подрядчик обязан предоставить Заказчику приказ с перечнем ответственных лиц и соответствующей группой допуска (с приложением копии документов).

Случайно поврежденный объект во время производства работ - 100% компенсация Заказчику в денежном выражении.

6. Гарантии на выполненные работы:

Гарантия на весь объем выполненных работ – 2 (Два) года с момента подписания акта выполненных работ Заказчиком, на применяемые  материалы и оборудование – в соответствии со сроками, установленными производителями данных материалов и оборудования.

 В случае обнаружения дефектов после приемки объекта в эксплуатацию исправление дефектов производится за счет Подрядчика.